Estado de Mato Grosso 	jGoverna Municipal de

Governo Municipal de Vila Rica LVi1a Rica
CNPJ 03.238.86210001

Trabalho,

DECRETO N° 11112020

DE 15 DE JULHO DE 2020.

"DISPÕE SOBRE O HORÁRIO DE FUNCIONAMENTO
DOS SERVIDORES PUBLICOS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO."

O PREFEITO MUNICIPAL DE VILA RICA, Estado de Mato Grosso, Abmael
Borges da Silveira, no uso das atribuições que lhe são conferidas e com fundamento no
artigo 52, inciso IV, da Lei Orgânica Municipal, e;

CONSIDERANDO o §
40 do Decreto de n° 09912020 o qual dispõe sobre o

horário do Paço Municipal e considerando a necessidade de compatibilidade de horários
para que os serviços sejam de maneira célere e eficaz.

DECRETA-

Art. 1 0  - Fica determinado o funcionamento da Secretaria Municipal de
Educação a partir de 1510712020, no horário das 07h as 13h.

§ 1 0  - Caberá a Secretária de Educação os cuidados conforme preconiza as
regulamentações sobre o COVI-19.

Art. 2° - A mudança de horário não implica em majoração do subsídio e da
remuneração dos mesmos.

Art. 3 ° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogam-se
as disposições em contrário em especial o Decreto 098/2020.

ABMAEL BORGES DA SILVEIRA

Prefeito Municipal

AV. BRASIL, 2.000 - BAIRRO BELA VISTA-VILA RICA/MT CEP: 78.645-000FONE/FAX: (0xx66) 3554-1309/1151
E-mail QabineteCa 	- Site: www.vilarica.mLov.br